ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 20 апреля 2018 г. № 04/401
О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Вуктыл» от 11 мая 2017 г. № 05/393

«Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля

за сохранностью автомобильных дорог местного значения

на территории городского округа «Вуктыл»
Руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 11 мая 2017 г. № 05/393 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории городского округа «Вуктыл» следующие изменения:
в Порядке осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории городского округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение):
1) подпункт 1.1 пункта 10.4 изложить в следующей редакции:
«1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Союза Советских Социалистических Республик и Российской Социалистической Федеративной Советской Республики, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;»;
2) подпункт 9 пункта 10.4 изложить в следующей редакции:
«9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах;»;
3) пункт 10.4 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган  муниципального контроля после принятия распоряжения о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»

                          О.Б. Бузуляк